UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000
Telefone: (35) 3829-1858 - E-mail: dri@dri.ufla.br

EDITAL no 004/2015/DRI/PRG/UFLA

PROGRAMA DE INTERCÂMBIO de ESTUDANTES BRASIL – COLÔMBIA

(BRACOL)

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 004/2015/DRI/UFLA

 Por meio do presente documento de Retificação do EDITAL Nº
004/2015/DRI/UFLA, a Diretoria de Relações Internacionais torna público as
seguintes alterações:

1. Aonde lê-se "EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA 2014", alterar o texto
para "EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA 2015";

2. No Item 3, DAS VAGAS, aonde Lê-se "Para o presente edital serão
selecionados 3 (três) discentes de graduação, sendo 1 (um) de
Administração e  Administração Pública, 1 (um) de Direito e 1 (um) de
Letras e que atendam aos requisitos descritos no item 2, e sejam
selecionados mediante os critérios discriminados no item 4.", alterar o texto
para "Para o presente edital serão selecionados 3 (três) discentes de
graduação, sendo 1 (um) de Administração ou Administração Pública, 1
(um) de Direito e 1 (um) de Letras e que atendam aos requisitos descritos
no item 2, e sejam selecionados mediante os critérios discriminados no
item 4." ;

3. Aonde lê-se na assinatura " Lavras, 29 de abril de 2014", alterar o
texto      para "Lavras, 29 de abril de 2015";

4. Incluir no Item 2,  DOS RESQUISITOS PARA SELEÇÃO, o seguinte
subitem: " Todos os estudantes do curso de direito poderão participar deste
edital, independente do percentual de carga horária concluída no curso."

 Prof. Luiz Roberto Guimarães Guilherme                Profa. Soraya Alvarenga Botelho

Diretor Adjunto de Relações Internacionais                      Pró-Reitora de Graduação